REPUBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.-Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse por el Banco
Internacional de Reconstrucción y fomento (BIRF) al Instituto Nicaragüense de
Acueductos y Alcantarillados (INAA), por la cantidad de Tres millones Setecientos Mil
Dólares (US$ 3,700,000.00) destinados a financiar Diseño de Obras de Ingeniería para
el proyecto de la fuente alterna de agua potable para la ciudad de Managua; y la del
Convenio de Garantía solidaria a otorgarse por la República de Nicaragua.

Artículo 2.-El Instituto Nicaragüense de Acueductos y Alcantarillados (INAA) pagará